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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK |
Nr. 394/ _Prot. Tirang, me23 @2~ 2026
12
VENDIM

Nr. 8 at. 23 02,2026

_ , “PER |
MIRATIMIN E ANETARESIMIT TE UNIVERSITETTY Ti SPORTEVE TE TIRANES
Ni CROSSREF DHE PAJISJEN E REVISTAVE UNIVERSITARE ME DOI”

Mbéshtetur né nenin 3, nenin 38 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, né Vendimin nr.57, dat&
29.01.2020 “Pér dhénien e statusit 1€ vecanté Universitetit t& Sporteve té Tiranés, si institucioni i
vetém publik i arsimit 1¢ larté né fushén e sportit né Republikén e Shgipérisé”, urdhrin nr.36, daté
24.1.2023 “Pér miratimin e rregullores pér krijimin e regjistrit shtetéror té revistave shkencore qé
botohen né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, né nenin 7, nenin 20 t Statutit t& Universitetit
t& Sporteve t& Tiran€s, né nenin 7 t& Rregullores s& UST-s&, shkresén nr.257 prot., daté 02.02.2026
t& Departamentit t& Projekteve dhe Teknologjisé prané Institutit t& Kérkimit Shkencor t& Sportit
“Kérkesé pér anélarésimin e universitetit né Crossref dhe paisjen e revistave universilare me DOI

(digital object identifier)”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 23.02.2026,
VENDOSI:

1. Miratimin e anétarésimit t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés n& Crossref dhe pajisjen e
revistave universitare me DOI (Digital Object Identifier).

2. Ky Vendim i pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim njésive kryesore t& UST-s¢, Bordit
&2 Administrimit si dhe Drejtoris€ s& Zhvillimit t& Programeve ¢ Digjitalizimit &
Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim.

3. Ky Vendim hyn n& fugi menj gheré.
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